

پیام رئیس‌جمهور به کاروان ورزشی ایران در ریاض

پزشکیان: اخلاق و جوانمردی

مدال‌های شما را ارزشمندتر می‌کند

۱

واکنش وزارت خارجه

به عدم صدور روادید هیأت ایرانی

امریکا از اعمال غرض‌ورزی‌های

سیاسی خودداری کند

۷

رضاییان و اسماعیلی‌فر به اردو اضافه شدند

معمای بزرگ خط دفاع

۷

فیفا‌ی و یک‌نگرانی تکراری

پرسپولیس ضعیف‌تر

هم می‌شود؟

۶

از ۷ ملی‌پوش به یک ملی‌پوش

سقوط آزاد استقلال

در تیم ملی

۷

پایان بارادوومیدانی با قهرمانی تاریخی

سوغات

طلا

از هند

۷

پیام رئیس‌جمهور به کاروان ورزشی ایران در ریاض

پزشکیان: اخلاق و جوانمردی مدال‌های شما را ارزشمندتر می‌کند

رئیس‌جمهور ضمن آرزوی موفقیت برای کاروان ورزشی ایران در رقابت‌های همبستگی کشورهای اسلامی، خطاب به اعضای این کاروان پیامی صادر کرد. دکتر مسعود پزشکیان در پیام خود به کاروان ورزشی ایران در رقابت‌های همبستگی کشورهای اسلامی با بیان اینکه شما لایق کسب مدال‌های رنگارنگ در مسابقات جوانان آسیا در بحرین و استوار، توانمندی‌ها و خلاقیت‌ها، پرچم

عزت و سربلندی ایران را برافراشته‌اند. اینجانب به‌عنوان رئیس‌جمهور و نماینده مردم قهرمان‌پرور ایران از شما جوانان می‌خواهم نماینده شایسته‌ای برای ملت عزیزمان باشید. شما لایق کسب مدال‌های رنگارنگ در مسابقات جوانان آسیا در بحرین و بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی در ریاض هستید، اما آنچه مدال‌های شما را ارزشمندتر می‌کند، اخلاق جوانمردی و تجلی

فرهنگ ایرانی-اسلامی در رقابت‌هاست.» در ادامه این پیام همچنین آمده است: «لازم می‌دانم از زحمات و همراهی خانواده‌های محترم شما، مربیان، کادرفنی و همه دست‌اندرکاران ورزش کشور قدردانی نموده و برای همگان در میادین پیش‌رو، آرزوی موفقیت و سربلندی کنم. باور دارم حضور شما در این رقابت‌ها، برگ‌زرین دیگری بر دفتر افتخارات ورزش کشور خواهد افزود.»

هفته هفتم لیگ آزادگان

برد مهم پارس جم مقابل هوادار



این بازی شاگردان مهدی رجب زاده در تیم پارس جنوبی جم دست به کار بزرگی زدند و با تک گل علی دشتی که در دقیقه ۲۱ به دست آمد به برتری ۱-۰ در این بازی دست یافتند و اولین شکست فصل را به تیم رضا ربیعی تحمیل کردند. لیگ آزادگان امروز نیز هوادار و پارس جنوبی جم، در دره دوم لطف کسر سه امتیاز از تیم‌هایی مثل نساجی شکست خورده بودند حالا به لطف کاملاً منفی پوده است. سرمربی هوادار و پارس جنوبی جم، در دره دوم جدول قرار دارند. اما حساس‌ترین بازی این روز و شاید این هفته بین دو تیم هوادار و پارس جنوبی جم بود. در

مجیدی به لیگ ایران برنمی‌گردد

این پاسخ قاطع بدان معناست که حتی در صورت برکناری سایپنتو، فرهاد مجیدی گزینه سرمربیگری استقلال نخواهد بود. با این حال، وضعیت فنی البطائح در لیگ امارات چندان مطلوب نیست و تیم تحت هدایت مجیدی نتوانسته نتایج درخشانی کسب کند. همین مسأله باعث شده برخی رسانه‌های اماراتی از احتمال جدایی زودهنگام او سخن بگویند. با وجود این شرایط، مجیدی ظاهراً تصمیم خود را گرفته و تمایلی برای بازگشت به نیمکت استقلال ندارد. او که در دوران حضورش توانست استقلال را قهرمان لیگ برتر کند، حالا ترجیح می‌دهد مسیر مربیگری‌اش را در خارج از ایران ادامه دهد.

در روزهایی که شایعات درباره احتمال تغییر در کادر فنی استقلال افزایش یافته، خبرها از تماس یکی از مدیران باشگاه با فرهاد مجیدی حکایت دارد. طبق گفته منابع نزدیک به باشگاه، این مدیر استقلالی (یکی از اعضای هیأت مدیره) از مجیدی خواسته در صورت لزوم شرایط خود را برای بازگشت به نیمکت آبی‌ها اعلام کند، اما پاسخ مجیدی کاملاً منفی بوده است. سرمربی پیشین استقلال تأکید کرده قصدی برای بازگشت به فوتبال ایران ندارد و می‌خواهد به فعالیت خود در خارج از کشور ادامه دهد. او در صحبت‌های خود اعلام کرده تمرکزش فعلاً بر تیم البطائح امارات است و تمایلی به حضور مجدد در لیگ برتر ایران ندارد.

نیم نگاه

فرصت‌های محدود را جدی بگیرید

حمیدرضا عرب؛ بازی پیش روی تیم ملی فوتبال ایران مقابل روسیه، می‌تواند یک محک مناسب برای شاگردان قلعه‌نویی باشد. گرچه فوتبال روسیه در سال‌های اخیر با محدودیت‌هایی در برگزاری بازی‌های بین‌المللی مواجه شده، اما تیم ملی این کشور هنوز از نظر تاکتیکی و تجربه، گزینه‌ای جدی برای محک زدن فوتبال ایران محسوب می‌شود. این تقابل فرصتی مناسب است تا قلعه‌نویی بخشی دیگر از پروژه شناسایی و آماده‌سازی تیم ملی را عملی کند و ترکیب‌ها و تاکتیک‌های مختلف خود را در شرایط واقعی تست کند.

پس از دیدار با روسیه، تیم ملی ایران به‌صاف تانزانیا خواهد رفت؛ حریفی که از نظر نام و آوازه در سطح جهانی جایگاه بالایی ندارد، اما به هر حال یک بازی ملی و رسمی است که می‌تواند فرصت دیگری برای سنجش آمادگی تیم‌های کم‌نام و نشان‌تر، یک فرصت آموزشی و تدارکاتی باشد. بی‌تردید انتقاد از نحوه انتخاب حریفان تدارکاتی برای تیم ملی، باید با صبوری و اعتماد به برنامه‌ریزی‌های فنی و آینده‌نگرانه تیم ملی، فرصت‌ها را مغتنم شمرد و از هر بازی نهایت بهره را برد. دو بازی پیش‌رو، چه از نظر رقابت با تیم‌های قوی و چه در مواجهه با تیم‌های ضعیف، می‌تواند زمینه‌ای برای شناسایی بهتر مهره‌ها، آزمون تاکتیک‌ها و تقویت هماهنگی تیمی باشد. بی‌تردید انتقاد از نحوه انتخاب حریفان تدارکاتی دردی از فوتبال ایران دوا نمی‌کند و تنها باید با نگاه مثبت و استراتژیک به این فرصت‌ها، تیم ملی را برای جام جهانی آماده کرد. این دو دیدار تدارکاتی صرفاً نه برای نتیجه، بلکه برای ارتقای کیفیت فنی، هماهنگی بازیکنان و ایجاد آمادگی روانی و تاکتیکی اهمیت دارد. تیم ملی ایران با استفاده هوشمندانه از این فرصت‌ها می‌تواند یک قدم دیگر به بلوغ کامل و آماده‌سازی جامع پیش از جام جهانی نزدیک شود. این مسیر نیازمند صبر، برنامه‌ریزی دقیق و اعتماد به تیم فنی است تا بهترین نتایج در زمان مناسب حاصل شود.

پرسپولیس خواهان جلسه استماع

در پرونده بیرانوند

باشگاه پرسپولیس در پاسخ به نامه دادگاه دآوری ورزش (CAS) خواهان برگزاری جلسه استماع شد. مهلت ارسال لایحه به CAS در پرونده فسخ غیرووجه علیرضا بیرانوند و اغوای این بازیکن از سوی باشگاه مقصد، هفته گذشته به پایان رسید. دادگاه دآوری ورزش پس از دریافت دفاعیات و مستندات طرفین پرونده، در نامه‌ای پایان تحقیقات را اعلام کرد که به منزله آغاز فرایند بررسی است. همچنین از طرفین پرسیده شد که آیا خواهان برگزاری جلسه استماع هستند یا خیر؟ در این ارتباط پاسخ باشگاه پرسپولیس مثبت بود و خواهان برگزاری جلسه استماع شده است.

۶

خبری از معرفی گزینه جدید نیست

پرسپولیس تا نیم فصل

بازیکن نمی‌گیرد

۶

۷

● مصاحبه و خبر

واکنش وزارت خارجه
به عدم صدور ویزا از سوی آمریکا

اسماعیل بقایی در بخشی از نشست خبری دبروز خود در خصوص عدم صدور ویزا برای مدیران و اعضای تیم ملی فوتبال گفت: «ایران موضوع ورزش را در چهارچوب‌های قانونی و مقررات بین‌المللی مرتبط با ورزش پیگیری می‌کند. امیدواریم دولت آمریکا از اعمال غرض‌ورزی‌های سیاسی و سیاست‌زدگی در حوزه ورزش خودداری کند. دولت آمریکا به‌عنوان یکی از میزبانان المپیک وظایف مشخصی در قبال هیأت‌های ورزشی کشورهای مختلف دارد. تا جایی که من اطلاع دارم، مراجع ذی‌ربط کشورمان از طریق فیفا و سایر نهادهای ورزشی موضوع را پیگیری می‌کنند و امیدواریم بحث روداید ورزشکاران ایرانی برای حضور در رویدادهای ورزشی در آمریکا به‌موقع انجام شود. در عین حال وزارت خارجه از هیچ اقدامی برای تسهیل این موضوع فروگذار نخواهد کرد.»

سخنگوی وزارت خارجه خاطرنشان کرد: «نگرانی‌مان را از همینجا درباره سوءاستفاده از میزبانی برای اعمال اغراض سیاسی علیه ورزشکاران ایرانی اعلام می‌کنیم. هرچند آمریکا درباره هیأت نمایندگی ایران در سازمان ملل از جایگاه میزبانی‌اش در خصوص عدم صدور روداید بخش قابل توجهی از هیأت نمایندگی ایران سوءاستفاده کرد.»

حضور کوتاه طارمی
در روز شکست المپیاکوس

تیم‌های فوتبال المپیاکوس و پائوک در چهارچوب هفته ششم رقابت‌های سوپرلیگ یونان، شامگاه یکشنبه ۱۴مهر به‌مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار در نهایت با برتری ۲بریک پائوک به پایان رسید. با این نتیجه، پائوک با ۱۴ امتیاز در جایگاه دوم جدول قرار گرفت و المپیاکوس با ۱۳ امتیاز به رتبه سوم سقوط کرد. مهدی طارمی، مهاجم ایرانی المپیاکوس، از دقیقه ۷۷ به جای مارتینز وارد میدان شد اما در ۱۳دقیقه حضورش نتوانست موقعیت خاصی برای تیمش خلق کند. او در این مدت تنها ۷بار صاحب توپ شد که یک بار اقدام به ارسال بلند کرد و در پنج نوبت توپ را به بازیکنان پائوک واگذار نمود. طارمی همچنین در سه نبرد هوایی شرکت داشت که در دو مورد از آنها به پیروزی رسید. این بازیکن حتی یکبار هم اقدام به شوتزنی نکرد.

مهاجم ایرانی المپیاکوس یک دربیبل موفق نیز در کارنامه خود به ثبت رساند. طارمی پس از این دیدار، راهی ایران خواهد شد تا به اردوی تیم ملی فوتبال کشورمان برای انجام دو دیدار تدارکاتی برابر تانزانیا و روسیه ملحق شود.

کاناوارو رسماً روی نیمکت ازبکستان



فدراسیون فوتبال ازبکستان اعلام کرد که با فابیو کاناوارو، مدافع نامدار و پرافتخار فوتبال ایتالیا و یکی از بهترین مدافعان تاریخ فوتبال جهان، قرارداد همکاری امضا کرده است. کاناوارو سه بار در جام جهانی حضور داشته و در سال ۲۰۰۶ همراه تیم ملی ایتالیا قهرمان جهان شد. براساس اعلام فدراسیون ازبکستان، هدف از این همکاری، آماده‌سازی تیم ملی این کشور برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ است که در آمریکا، کانادا و مکزیک برگزار خواهد شد. با این انتصاب، فدراسیون فوتبال ازبکستان امیدوار است که با هدایت فابیو کاناوارو، تیم ملی این کشور که برای نخستین بار در تاریخ خود جواز حضور در جام جهانی را کسب کرده است، عملکرد مناسبی داشته باشد.

کسری طاهری: الگوی من
سردار و طارمی هستند

کسری طاهری درباره احساس خود از دعوت به تیم ملی اظهار داشت: «دعوت از بازیکنان جوان به تیم ملی که حالا به یک رویه تبدیل شده، اتفاق بسیار خوبی است و نشان می‌دهد آقای قلعه‌نویی جقدر به جوان‌ها اعتماد دارد. من هم خیلی خوشحالم که این فرصت را پیدا کردم تا خودم را نشان دهم. از آقای قلعه‌نویی صمیمانه تشکر می‌کنم که چنین شرایطی را برای ما جوانان فراهم کردند تا استعدادمان را به نمایش بگذاریم. قطعاً حضور در تیم ملی حس و حال متفاوتی نسبت به رده باشگاهی و حتی تیم‌های پایه دارد. بسیار خوشحالم که در جمع ملی‌پوشان هستم و امیدوارم بتوانم از این فرصت بهترین استفاده را ببرم.»

مهاجم جوان تیم ملی در ادامه درباره تمرین در کنار بازیکنان بزرگی مانند مهدی طارمی و علی علیپور گفت: «همه این بازیکنان از بهترین‌های فوتبال ایران هستند و باعث افتخارم است که در کنارشان تمرین و بازی کنم. امیدوارم چیزهای زیادی از آنها یاد بگیرم و بتوانم به پیشرفت ادامه دهم. طارمی و آزمون الگوهای من هستند. تلاش می‌کنم از تجربه و رفتار حرفه‌ای آنها درس بگیرم.»

رضاییان و اسماعیلی فر به اردو اضافه شدند

معمای بزرگ خط دفاع



● نگاه فنی

الیابهبزاداول

روزنامه‌نگار

با برگزاری دیدار حساس استقلال و چادرملو و پایان هفته ششم لیگ برتر، لیست تیم ملی فوتبال ایران نیز تکمیل شد و امیر قلعه‌نویی بازیکنان مدنظر خود از استقلال را به اردو برای دو بازی تدارکاتی حساس مقابل روسیه و تانزانیا دعوت کرد. انتظار می‌رفت که روزبه چشمی در لیست تیم ملی برای دو مسابقه دوستانه پیش‌رو حضور داشته باشد اما با توجه به مصدومیت در این مسابقه، شانس همراهی تیم ملی ایران برای اردوی پیش‌رو را از دست داد. بنابراین، دو مدافع راست استقلال یعنی رامین رضاییان و صالح حمدانی، به تیم ملی دعوت شدند. این اما پایان کار نبود و روز گذشته با اعلام مصدومیت حمدانی، دانیال اسماعیلی‌فر جای او را در لیست تیم ملی گرفت. بازیکنی که غیبتش در لیست‌های قبلی تیم ملی، با حواشی زیادی همراه بود و حتی موجب تحریم اردوی تیم ملی توسط مهدی ترابی در دو بازی پایانی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ نیز شد و باید دید اسماعیلی‌فر از این فرصت به دست آمده استفاده خواهد کرد یا خیر.

تغییر بزرگ در سمت راست خط دفاعی
امیر قلعه‌نویی در مصاحبه تلویزیونی خود قویاً و به‌طور مصمم تأکید کرده بود که برنامه‌ریزی او و کادرش برای سمت

قلعه‌نویی
چاره‌ای به
جزدعوت
از رامین
رضاییان
ندارد؛ چرا
که سایر
گزینه‌های
سمت راست
خط دفاعی
تیم ملی به
هیچ عنوان
شرایط خوبی
ندارند.
صالح
حمدانی و
صادق محرمی
حتی در تیم
باشگاهی
خود به صورت
ثابت بازی
نمی‌کنند

راست خط دفاعی تیم ملی روی سه بازیکن بوده است؛ صالح حمدانی، آریا یوسفی و صادق محرمی. در همان زمان، این نقد به امیر قلعه‌نویی وارد بود که در فصل پیش‌رو که به جام جهانی منتهی می‌شود، دو بازیکن از این سه بازیکن در تیم باشگاهی خود نیز به‌طور ثابت بازی نمی‌کنند. حالا و با پشت سر گذاشتن کافا و شش هفته از لیگ برتر، تنها یک

بازیکن از سه بازیکن پروژه قلعه‌نویی در لیست او حضور دارند. صادق محرمی در این فصل، نیمکت‌نشین همیشگی تراکتور بوده و صالح حمدانی نیز به‌خاطر مصدومیت فرصت حضور در دو بازی پیش روی تیم ملی را از دست داده است. بازگشت رامین رضاییان در این شرایط سنی، نشان می‌دهد که قلعه‌نویی روی او در جام جهانی حساب باز کرده و



احتمالاً کیفیت بالای رضاییان در حملات و فاکتور خلق موقعیت، باعث تغییر در برنامه‌های کادرفنی تیم ملی شده است. نکته دیگر اینکه آریا یوسفی این فصل تراکتور بوده و صالح حمدانی نیز به‌خاطر مصدومیت فرصت حضور در دو بازی پیش روی تیم ملی را از دست داده است. دو مدافع راست در فهرست تیم ملی، از این بازیکن جوان در دیگر پست‌ها استفاده شود.

بالاخره این ورزشگاه چه زمانی آماده می‌شود؟
آزادی در بالاتکلیفی محض

کامل بازگشایی شود. اتفاقی که داد و ورزشگاه آزادی نتوانست با تمام ظرفیت خود میزبان هواداران در مسابقات حساس چون دربی پایتخت باشد. این نوع بازگشایی شاید بار دیگر روند بازسازی کامل این ورزشگاه را به تعویق بیندازد و برای مدت طولانی دیگری، فوتبال ایران را از میزبانی در این ورزشگاه تاریخی محروم کند. از سویی دیگر، باید به این موضوع توجه داشت که ایمنی ورزشگاه و سکوها در این بازسازی ورزشگاه آزادی را به یازسازی اولویت اول را دارد و پیمانکاران پروژه بازسازی ورزشگاه آزادی به خوبی می‌دانند که نباید پیش از کسب تمام گواهی‌های ایمنی مربوطه، ورزشگاه را بازگشایی کنند. در این شرایط، ذکر یک تاریخ و شرایط مشخص برای بازگشایی ورزشگاه، بهترین گزینه‌ای است که مسئولان ورزش کشور می‌توانند در نظر داشته باشند.

ممکن است تا پایان سال ۱۴۰۵ طول بکشد و نباید برای اخلاف در پروژه بازسازی و توقف این روند، مسابقه‌ای را در این ورزشگاه برگزار کرد. به نظر، هنوز در نهادهای مختلف وحدت نظر راجع به زمان بازگشایی ورزشگاه آزادی شکل نگرفته و بانیان این پروژه نیز نتوانسته‌اند به زمان دقیقی برای بازگشایی این ورزشگاه ازشمنند تا ریمیکش کشور دست پیدا کنند. این صحبت‌ها و گمانه‌زنی‌ها تا این لحظه، باعث شده تا تکلیف بازگشایی ورزشگاه مشخص نباشد و این شرایط، اهالی فوتبال بویژه دو باشگاه استقلال و پرسپولیس را دچار سردرگمی مطلق کرده است. در مورد نحوه بازسازی ورزشگاه آزادی اما باید به یک سناریو نه‌چندان خوشبینانه نیز توجه داشت. سناریویی که در آن ورزشگاه به دلیل فشار هواداران، باشگاه‌ها و رسانه‌ها زودتر از موعد مقرر و بدون بازسازی

ادعاها در خصوص تاریخ بازگشایی ورزشگاه آزادی و پایان عملیات عمرانی بزرگ‌ترین مجموعه ورزشی کشور، سر به فلک کشیده و ادعاهای متناقض در خصوص شرایط این ورزشگاه، کمی کار را برای پیش‌بینی اینکه ورزشگاه چه زمانی آماده می‌شود را سخت کرده است. در تازه‌ترین ادعای مربوط به ورزشگاه آزادی، نایب‌رئیس فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی یعنی عباس صوفی گفته: «جلسه‌ای با حضور احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، محمدرضا رضایی رئیس کمیسیون عمران مجلس، محمدمهدی فروردین رئیس فراکسیون ورزش، بنده به‌عنوان نایب‌رئیس فراکسیون و تعدادی از همکاران مجلس، مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، معاون وزیر ورزش در توسعه زیرساخت‌ها، فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا و پیمانکار پروژه و... در ورزشگاه آزادی برگزار شد. براساس برنامه فلی، پیمانکاران زمان بهره‌برداری را خرداد یا تیرماه سال ۱۴۰۵ اعلام کرده، اما در جلسه تصمیم گرفته شد که با هماهنگی شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی و قرارگاه خاتم، بهره‌برداری چند ماه زودتر و در صورت امکان پیش از پایان سال ۱۴۰۴ انجام شود.»

این در حالی است که پیش از این منابع معتبر از جمله وزیر ورزش و جوانان و مسئولان شرکت توسعه و تجهیز اعلام کرده بودند که کار بازسازی ورزشگاه آزادی حتی

نام سه ورزشگاه شهرستانی روی میز سازمان لیگ
دربی پایتخت در شهر گل و بلبل

اساس، سه ورزشگاه پارس شیراز، امام خمینی (ره) اراک و سردار آزادگان قزوین به‌عنوان گزینه‌های اصلی میزبانی دربی در خارج از تهران مطرح هستند.

در این بین، گفته می‌شود که شانس ورزشگاه پارس شیراز برای میزبانی از این مسابقه، بیش از سایر ورزشگاه‌ها باشد. ورزشگاه پارس شیراز پیش‌تر با برخی نواقض فنی روبه‌رو بوده که همین مشکلات در دیدار اخیر این تیم برابر ذوب‌آهن منجر به بروز حادثه شد. با این حال، در صورت رفع ایرادات موجود، تصمیم نهایی درباره میزبانی دربی در ورزشگاه پارس اتخاذ خواهد شد. البته که این ادعا با توجه به ویدیوی منتشرشده از ورزشگاه پارس و مصدومیت شدید یکی از هواداران حاضر در ورزشگاه، با انتقاداتی در فضای مجازی از سوی هواداران تیم پرسپولیس و استقلال مواجه

غیبت دو ستاره به دلیل شرکت در مراسم بهترین‌های آسیا

بازگشت ستاره‌ها به لیست شمسایی

● نگاه فنی

پس از صعود مقتدرانه به رقابت‌های جام ملت‌های آسیا، تیم ملی فوتبال ایران در فیفادی پیش‌رو مانند تیم ملی فوتبال به‌مصاف روسیه خواهد رفت و در دو دیدار تدارکاتی این تیم قدرتمند را پیش‌رو دارد. شامگاه یکشنبه، لیست جدید تیم ملی فوتبال با حضور ۱۴بازیکن در شرایطی اعلام شد که برخی تغییرات نسبت به فهرست ایران در مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا، توجهات را به خود جلب می‌کرد.

فهرست کامل بازیکنان برای این مسابقات به این شرح خواهد بود: باقر محمدی، سعید مؤمنی، امیرحسین غلامی، حسین سبزی، محمدحسین درخشانی، محمدحسین بایزاد، سجاد یوسف‌خواه، علی اکرمی، حسین طیبی، سعید احمدعباسی، امیرحسین دهقانی، علی خلیلووند، مسعود یوسف و بهروز عظیمی.

در این اردو، دو ستاره سرشناس فوتبال ایران، مسلم اولادقباد و سالار آقاپور، به‌دلیل حضور در مراسم انتخاب برترین‌های سال آسیا، تیم ملی را همراهی نخواهند کرد. همچنین مهدی مهدی‌خانی، ابوالفضل افضلی و بهزاد رسولی به‌علت مصدومیت در این اردو غایب



بازیکنان لیگ برتر بدهد، اما در خط دفاعی همچنان به ترکیب ثابت خود وفادار مانده است و قصد تغییر در این بخش حساس را ندارد. این تصمیم شمسایی منطقی به نظر می‌رسد، چرا که محمدحسین درخشانی، امیرحسین غلامی و حسین سبزی طی دو فصل

در دیدارهای حساس برابر روسیه همراهی کند. یکی دیگر از تغییرات قابل توجه در لیست شمسایی، بازگشت بهروز عظیمی ستاره جوان فوتسال ایران است که طی دو اردوی اخیر به دلیل مسائل انضباطی کنار گذاشته شده بود؛ تصمیمی که نشان می‌دهد در تیم ملی فوتسال برخلاف فوتبال، کدورت‌ها دائمی نیست و پس از غیبت یک بازیکن در اردوها به دلیل مسائل انضباطی، شانس بازگشت این بازیکنان به فهرست تیم ملی وجود دارد. با وجود آن‌که وحید شمسایی در هر تونزمنت چهره‌های تازه‌ای را به تیم ملی دعوت می‌کند و تلاش دارد فرصت نمایش توانایی را به تمام

دفاع چپ تخصصی نداریم!

با اعلام لیست اولیه امیرقلعه‌نویی، به نظر می‌رسید که یکی از مدافعان سمت چپ استقلال یعنی ابوالفضل جلالی یا حسین گودرزی، به تیم ملی فراخوانده خواهد شد اما در کمال تعجب، خبری از یک دفاع چپ کاملاً تخصصی در لیست تیم ملی برای دو بازی پیش‌رو نیست. تصمیمات بحث‌برانگیز وحید هاشمیان در پرسپولیس فصل، فرصت بازگشت محمدی به تیم ملی را از مدافع چپ باتجربه ایران گرفت و حالا در لیست ایران برای این مسابقات، هیچ دفاع چپ تخصصی‌ای وجود ندارد. احتمالاً علی نعمتی که این روزها در فولاد به‌عنوان دفاع میانی به میدان می‌رود، گزینه اصلی قلعه‌نویی برای سمت چپ خط دفاعی باشد و امید نورافکن که نامش به‌عنوان هافبک در لیست رد شده، دیگر بازیکنی باشد که در این پست برای تیم ملی به میدان می‌رود. در شرایطی که همه بازیکنان یک کشور برای حضور در تیم ملی در یک پست خاص تلاش می‌کنند، دعوت نکردن از دفاع چپ تخصصی برای تیم ملی می‌تواند در نوع خود جالب باشد. محمد نادری، میلاد محمدی، ابوالفضل جلالی و میلاد زکی‌پور بخشی از مدافعین چپ تخصصی هستند که می‌توانستند در این مسابقات پیش‌رو کمک کنند.

دآوری در خصوص شرایط خط دفاعی تیم ملی ایران به پس از بررسی ترکیب تیم در دو مسابقه مقابل روسیه و تانزانیا موکول خواهد شد اما در شرایط فعلی، برخی تصمیمات راجع به بازیکنان دعوت شده در خط دفاعی، متناقض و عجیب به نظر می‌رسد و باید دید برنامه کادر فنی برای استفاده از این بازیکنان در ترکیب تیم چیست.



خبر

اهدای دو قطعه زمین به فدراسیون بسکتبال

وزارت ورزش و جوانان در اقدامی مهم و راهبردی برای توسعه ورزش بسکتبال و پرورش قهرمانان آینده، دو قطعه زمین به فدراسیون بسکتبال اهدا کرد. بر این اساس یک زمین به مساحت پنج هزار مترمربع برای احداث کمپ تیم‌های ملی بسکتبال پنج نفره و زمینی دیگر به مساحت هزار متر مربع برای ایجاد کمپ تیم‌های ملی بسکتبال سه نفره در اختیار فدراسیون قرار گرفته است. این اقدام در راستای اجرای سیاست‌های کلان وزارت ورزش و جوانان برای تقویت زیرساخت‌های رشته‌های ورزشی، حمایت از فدراسیون‌های ملی و فراهم کردن بستر مناسب برای رشد ورزشکاران نخبه انجام می‌شود. با بهره‌برداری از این دو کمپ تخصصی، تیم‌های ملی بسکتبال در دو بخش پنج نفره و سه نفره امکان استفاده از امکانات مدرن، سالن‌های تمرینی استاندارد، مراکز بدنسازی و خدمات رفاهی مناسب را خواهند داشت. مسئولان وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون بسکتبال تأکید کرده‌اند که ساخت این کمپ‌ها نه تنها به ارتقای جایگاه بسکتبال ایران در سطح بین‌المللی کمک می‌کند، بلکه موجب کشف استعدادهای تازه، رشد ورزش حرفه‌ای و افزایش افتخارات ملی در این رشته خواهد شد.

پیوستن بسکتبالیست صربستانی به پالایش نفت آبادان

تیم بسکتبال پالایش نفت آبادان یک بازیکن خارجی دیگر جذب کرد. واسیلیچ ووچیتچ بازیکن صربستانی روز دوشنبه ۱۴ مهر با عقد قراردادی به تیم پالایش نفت آبادان پیوست. پیش از این نیز مایکل فریزر، بسکتبالیست ۳۰ ساله آمریکایی که سابقه بازی در ان‌بی‌ای با تیم‌های هیوستون راکتسز و لیکرز را دارد به پالایش نفت آبادان ملحق شده بود. مجوز جذب بازیکن خارجی برای تیم بسکتبال پالایش نفت آبادان، پس از هفت سال صادر شده است.

هت تریک برد یخچالی در بوندسلیگا

بهنام یخچالی با تیم بسکتبال گلادیناوزز تیرت سومین برد متوالی خود را بوندسلیگا به ثبت رساند. تیم بسکتبال گلادیناوزز زیر آلمان که بهنام یخچالی ملی پوش ایران را در اختیار دارد در هفته سوم بوندسلیگا برابر بامبرگ با نتیجه ۹۲ بر ۸۷ به پیروزی رسید. یخچالی در این دیدار ۱۶ دقیقه برای تیمش بازی کرد و شش امتیاز، پنج ریباند، دو پاس گل و یک توپ‌ریایی را به نام خودش ثبت کرد. گلادیناوزز تیرر با این برد سومین پیروزی متوالی فصلش را ثبت کرد و در ادامه رقابت‌ها، روز ۲۰ مهر به مصاف تیم لئون برانشواگ خواهد رفت.

درخشش میرباقری در لیگ دوچرخه سواری

آرش میرباقری رکابزن پدیده ایران در مرحله اول لیگ برتر جاده توانست در هر دو ماده قهرمان شود. مرحله اول لیگ برتر دوچرخه سواری جاده ایران در فریدون‌کنار برگزار شد که آرش میرباقری رکابزن جوان ایران توانست در هر دو ماده تایم تریل انفرادی و استقامت جاده قهرمان شود. در ادامه استقامت جاده امیرحسین فهیم از تیم سیاهان و مهدی آقاآگاهی از تیم دانشگاه آزاد اسلامی به ترتیب دوم و سوم شدند. همچنین آرش میرباقری از تیم دانشگاه آزاد اسلامی، بهنام آزین از تیم ملوان بندر انزلی و حسین عسکری از تیم سیاهان در ماده تایم تریل انفرادی به ترتیب اول تا سوم شدند.

تکرار لژیونری رستمیان در آلمان

هانیه رستمیان بانوی لژیونر تیراندازی ایران برای دومین سال در بوندسلیگا مسابقه داد. هفته اول لیگ تیراندازی بوندس لیگا آلمان با حضور هانیه رستمیان برگزار شد که رستمیان طی دو مسابقه برای تیم pier2000 امتیازات مهمی کسب کرد. تیم هانیه رستمیان در دیدار نخست با نتیجه ۳ بر ۲ شکست خورد، اما در دیدار دوم موفق شد حریف را ۵ بر صفر پشت سر بگذارد. هانیه رستمیان با کسب ۳۸۹ امتیاز، بیشترین امتیاز هفته را در بین تمامی تیم‌ها به دست آورد. با توجه به نزدیک بودن مسابقات قهرمانی جهان، حضور او در بوندس لیگا محدود خواهد بود و احتمالاً تنها در یکی دو مسابقه دیگر تیم pier2000 را همراهی خواهد کرد. همچنین رستمیان پس از تست فشنگ در آلمان، با کارخانه فشنگ ELEY قرارداد اسپانسری دوساله امضا کرده است تا در تأمین فشنگ مورد نیاز برای تمرینات و رقابت‌ها حمایت شود.

تیم ملی ب والیبال مسافریاض شد

تیم ملی ب والیبال ایران به‌عنوان یکی از شانس‌های کسب مدال طلا در بازی‌های کشورهای اسلامی شرکت می‌کند. در حالی که بازی‌های کشورهای اسلامی از ۱۶ تا ۲۰ آبان به میزبانی شهر ریاض در عربستان برگزار خواهد شد، تیم ملی والیبال ایران به‌عنوان یکی از بخت‌های اصلی کسب مدال طلا برای کاروان ایران در نظر گرفته می‌شود. طبق تصمیم فدراسیون والیبال، تیم ملی ب با هدایت پیمان اکبری در مسابقات کشورهای اسلامی شرکت خواهد کرد و خبری از تیم اصلی والیبال نخواهد بود.

سوغات طلا از هند

پایان پارادوومیدانی قهرمانی جهان با یک نتیجه تاریخی

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

صادق بیت‌سیاح ستاره بدشانس تیم ملی پارادوومیدانی در بازی‌های پارالمپیک پاریس آفرین طلای ایران در مسابقات طلا را کسب کرد. این مدال طلا باعث شد تا تیم ملی پارادوومیدانی ایران در رده نخست ایستاد و صاحب چهار مدال برنز بهترین نتیجه تاریخ خود را کسب کند. بیت‌سیاح آخرین شرکت‌کننده ایران در این دوره از مسابقات قهرمانی جهان بود و در حالی این مدال را کسب کرد که در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ پاریس و ۲۰۲۴ کوبه ژاپن و همچنین در پارآسیایی هانگژو و پارالمپیک توکیو به مدال

ارومیه؛ میزبان مسابقات ورزش‌های زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی آسیا

۱۸۸ ورزشکار خارجی میهمان ایران

که مدام می‌گفتند سفر به ایران خطرناک است اما حالا ایران میزبان یک رویداد بسیار مهم است. حضور ورزشکاران ۱۷ کشور از ۲۴ کشور آسیایی که عضو IZSF هستند نشان از توجه به میزبانی مهم ایران دارد. محسن مهرعلیزاده رئیس فدراسیون جهانی ورزش‌های زورخانه‌ای (IZSF) درباره برگزاری این مسابقات گفت: «مسابقات با حضور ۱۷ کشور خارجی برگزار می‌شود. در روز نخست مجمع فدراسیون جهانی، روز دوم مسابقات زورخانه‌ای و روز جمعه نیز مسابقات کشتی پهلوانی برگزار خواهد شد. قرار است در سال ۲۰۲۵ مسابقات جام جهانی در هند و قهرمانی اروپا در

ارمنستان برگزار شود. خوشبختانه مشکلی در رابطه با مسائل مالی نداریم و قرار است مسابقات در زمان مقرر برگزار شود.» رئیس فدراسیون جهانی ورزش‌های زورخانه‌ای با اشاره به اهمیت این میزبانی ادامه داد: «وقتی در ایران نیز این میزبانی صورت می‌گیرد مایه خوشحالی ماست چرا که سطح کیفی این مسابقات توسط مردم مشاهده می‌شود و اثرات فراوانی در حمایت مردم از توسعه این رشته دارد. ایجاد فدراسیون جهانی با تأکید مقامات کشور صورت گرفته و ۲۱ سال از عمر این فدراسیون می‌گذرد. در دوره‌های مختلف مشکلاتی پیش آمد اما جلو رفتیم و در حال حاضر



باشد و هم اینکه از نظر مالی متکی به کمیته المپیک نباشند. ۱۶ تأییدیه را گرفتیم و فکر می‌کنم همین تعداد نیز باید تأییدیه بگیریم. پس از آن ما نیز همین است. یکسری شرط و شروط دارند که باید انجام شود. مثلاً می‌گفتند کمیته المپیک ۲۰ یا ۲۵ کشور این رشته را تأیید کنند. آنها هم زمانی تأیید می‌کنند که رشته در کشورشان عمومیت داشته

ناهید کیانی همراه مسئولان کمیته ملی المپیک به لوزان رفت

دیدارهای مهم خسروی وفا و علی نژاد با کاونتری



اسلامیان مدیر امور بین‌الملل و فرید فتحاحیان مشاور رئیس نیز حضور دارند. این که چرا در این سفر ناهید کیانی حضور دارد هم سؤال مهمی است اما ظاهراً به دعوت خانم کاونتری، ناهید عازم این سفر شده است. درخواست کمیته بین‌المللی المپیک این بوده که در این سفر یکی از ورزشکاران خانم در کنار مسئولان کمیته ملی المپیک باشد و به همین دلیل ناهید کیانی دارندۀ مدال نقره المپیک در کنار آنها راهی این سفر شد.



وزنی سنگین با اقتدار ضمن کسب مدال‌های جهانی صاحب سکوی نخست قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۵ برای دومین مرتبه شویم. پس بازی شطرنج پشت صحنه و تمرکز درست و ایده‌آل روی جدول انتخاب وزنه توسط مربیان تیم ملی وزنه‌برداری می‌تواند برگ برنده ما برای روزهای پایانی مسابقات و عبور از رقبا برای ایستادن روی سکوی قهرمانی جهان باشد. در غیر این صورت کار سخت است و شاید نتوانیم جام قهرمانی را در نروژ برای خود دشت کنیم.

برای پولادمردان کشورمان بتوانیم عملکرد ایده‌آلی داشته باشیم، قطعاً می‌توانیم شانس قهرمانی خود را ارتقا دهیم. هرچند رقبا هم باهوش هستند و این موضوع را به خوبی می‌دانند، بنابراین خصوصاً در دسته‌های وزنی ابتدایی مثل همین دسته وزنی ۸۸ کیلوگرم که شانس مدال‌آوری ما کمتر از رقبا است، اگر رکوردهای خوبی برای ملی‌پوشان کشورمان انتخاب کنیم، می‌توانیم با جمع‌آوری امتیازات خود در این اوزان، در دسته‌های

محمود خسروی وفا رئیس و دکتر مهدی علی‌نژاد دبیر کل کمیته ملی المپیک برای دیدار با کریستی کاونتری رئیس کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) راهی لوزان سوئیس شدند. پس از انتخاب کریستی کاونتری به عنوان رئیس کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) و دیدار مسئولین کمیته ملی المپیک با او در حاشیه مجمع شورای المپیک آسیا (کویت) مقرر شد پس از هماهنگی‌های لازم در راستای افزایش همکاری و تعاملات دوسویه دیداری رسمی در مقر IOC هماهنگ و برگزار شود. در همین راستا خسروی‌وفا و علی‌نژاد، رئیس و دبیر کل کمیته ملی المپیک کشورمان راهی لوزان سوئیس شدند. در این سفر مسئولین کمیته ملی المپیک پس از دیدار با کریستی کاونتری در راستای افزایش تعاملات و بهره‌مندی از ظرفیت‌های موجود در کمیته بین‌المللی المپیک با برخی مدیران بخش‌های مختلف آن همچون: جیمز مک‌لئود مدیر و لژی آبی معاون روابط NOC، جهان و المپین تکنواندو و دارندۀ مدال نقره پاریس ۲۰۲۴، عاطفه

۱۷۶کیلوگرم یکضرب در اختیار لوپز کلمبیایی است.

مراقب باشیم اوتی ندهیم

بدون شک یکی از نکات فنی مهم که باید آویزه گوش بهداد سلیمی سرمربی تیم ملی ایران و دستیارانش(علی جباری و جواد نادری) که مربیان باتجربه و کارآزموده‌ای هستند، این باشد که طوری برای وزنه‌برداران ملی پوش و جوان کشورمان وزنه انتخاب کنند که احیاناً وزنه‌بردار اوتی و حذف شده از گردونه جهانی روی دستمان نماند. ما قطعاً یکی از شانس‌های کسب عنوان قهرمانی برای دومین بار در طول تاریخ ۹۰ ساله برگزاری مسابقات جهانی در فورده نروژ هستیم بنابراین اگر پشت صحنه و در شطرنج انتخاب وزنه

خواستن از این مسیر دشوار عبور کرده و به اولین مدال جهانی خود در رده سنی بزرگسالان برسند. او در این وزن باید در مصاف با ۱۱ وزنه‌بردار دیگر با رکورد مجموع ۲۴۵کیلوگرم برای کسب مدال جهانی بجنگد. بی‌تردید جدی‌ترین رقبای او در این وزن برای کسب مدال جهانی، یسون لوپز، غول کلمبیایی در دسته میان‌وزن است که در رزومه خود مدال‌های طلای جهان و المپیک را یکد می‌کشد. پس از او به ترتیب وزنه‌برداران عنوان‌داری از کشورهای ایلیا صالحی پور نماینده جوان کره جنوبی و... با مجموعی کمتر از لوپز و بالاتر از صالحی‌پور مدعیان بعدی کسب مدال‌های جهانی این وزن هستند. رکوردهای استاندارد این دسته وزنی به ترتیب (۱۷۶، ۲۱۴ و ۲۸۳ کیلوگرم) است. رکورد

که اصالتاً بختیاری‌زبان است و پدرش نیز جزو قهرمانان نام‌آشنای وزنه‌برداری استان خوزستان بوده است، در گروه سختی حضور دارد که برای رسیدن به مدال و سکوی جهانی باید از سد غول‌های مدال‌دار نام‌آشنایی از کشورهایی همچون کره شمالی، چین، تایلند، بحرین، کره جنوبی و... در دسته وزنی میان وزن که مطمئناً کار را برای درخشش این جوان و رسیدنش به مدال جهانی در نروژ سخت خواهد کرد. ایلیا صالحی پور نماینده جوان دسته وزنی ۸۸ کیلوگرم کشورمان در گروه‌این دسته وزنی اگر چه طبق آمار و رکوردهای اعلام شده در جدول مسابقات، کار سختی پیش رو دارد، اما می‌تواند با استفاده از نیرو و انگیزه جوانی، همچنین فعل

پدرش نیز جزو قهرمانان نام‌آشنای وزنه‌برداری استان خوزستان بوده است، در گروه سختی حضور دارد که برای رسیدن به مدال و سکوی جهانی باید از سد غول‌های مدال‌دار نام‌آشنایی از کشورهایی همچون کره شمالی، چین، تایلند، بحرین، کره جنوبی و... در دسته وزنی میان وزن که مطمئناً کار را برای درخشش این جوان و رسیدنش به مدال جهانی در نروژ سخت خواهد کرد.

پدرش نیز جزو قهرمانان نام‌آشنای وزنه‌برداری استان خوزستان بوده است، در گروه سختی حضور دارد که برای رسیدن به مدال و سکوی جهانی باید از سد غول‌های مدال‌دار نام‌آشنایی از کشورهایی همچون کره شمالی، چین، تایلند، بحرین، کره جنوبی و... در دسته وزنی میان وزن که مطمئناً کار را برای درخشش این جوان و رسیدنش به مدال جهانی در نروژ سخت خواهد کرد.

نیرو و انگیزه جوانی، همچنین فعل

رضا عباسپور
روزنامه‌نگار

یکی از چهره‌های جوان تیم ملی وزنه‌برداری کشورمان که البته مسیر رشد را از تیم‌های پایه با کسب عناوین ارزشمند آسیایی و جهانی به خوبی طی کرده است، «ایلیا صالحی‌پور» نماینده ایران در دسته وزنی میان وزن(۸۸ کیلوگرم) و گروه A این دوره از رقابت‌های جهانی است. جوانی جویای نام و مدعی که البته برای رسیدن به مدال جهانی بزرگسالان در ۲۰۲۵ نروژ کار سخت و نبرد دشواری با ستاره‌های نامدار و مدعی در این دسته وزنی پیش رو دارد.

سخت اما شدنی...

ایلیا صالحی‌پور وزنه‌بردار خوزستانی

خبر

حرکت جنجالی دروازه‌بان در لالیگا

بی‌شک یکی از تصاویر برجسته‌این هفته لالیگا، مهار پناثی فوق‌العاده توسط دروازه‌بان سابق اسپانیول در دقیقه ۱۰۳ بازی بود که پیروزی را برای بنیس به ارمغان آورد. این مهار، فراتر از یک واکنش ساده بود. پائو لوپز، دروازه‌بان پیشین اسپانیول که در رده‌های پایه این تیم پرورش یافته، ضربه خاوی پودو را دفع کرد تا نتیجه دوبریک را حفظ کند؛ در میان جنجال، تنش و آن حرکت نهایی که با قرار دادن دست‌ها بر گوش هایش، شاید به نشانه نشنیدن انتقادات یا صدهای ورزشگاه کوزنیا بود که سعی داشتند او را بعد از پناثی تحت فشار قرار دهند.
چندین هم‌تیمی سابق از او انتقاد کردند، اما اکسپوزیتو صریح‌تر از همه بود: «مهار خوبی بود، وظیفه دروازه‌بان همین است، اما حرکت او کاملاً غیرضروری بود، بویژه چون در این تیم بازی کرده است. نتیجه چنین کارهایی مشخص است، اما باید به یاد داشت که اولین فرصت را این باشگاه به او داد. تأکید می‌کنم، این حرکت کاملاً غیرضروری بود.»
پائو در سال ۲۰۱۹ بنیس را ترک کرد و پس از حضور در ماسی، رم و تولوگا، به تیم سیزوسفید بازگشت تا برای جایگاه ثابت رقابت کند. پائو زمانی به‌خاطر جنجال‌هایش مقابل بارسلونا و به‌خصوص جرارد پیکه مشهور بود.

رودری باز هم مصدوم شد

رودری به‌دلیل مصدومیت قادر به همراهی تیم ملی اسپانیا در وقفه دیدارهای ملی ماه اکتبر نخواهد بود. دست لوئیس لافوئنته سرمربی اسپانیا برای دیدارهای مقابل تیم ملی گرجستان و تیم ملی بلغارستان چندان باز نخواهد بود.
فدراسیون فوتبال اسپانیا اعلام کرد که رودری هم به لاین‌ی یامال پیوست و در اردوی تیم ملی این کشور برای این دو دیدار از مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ حضور نخواهد داشت.
رودری در جریان دیدار منچسترسیتی مقابل برنتفورد در لیگ برتر انگلیس مصدوم شد. این هافبک پیش از دقیقه۲۰ این بازی دستش را به سمت پشت ران پای راستش برد و اعلام کرد که احساس درد بسیاری دارد و به همین دلیل قادر به ادامه حضور در میدان نیست و نیکو گونزالس جانشین او شد. غیبت رودری دفاعی پیش از سوی تیم ملی اسپانیا در حساب‌های رسمی این تیم در شبکه‌های اجتماعی تأیید شد، هرچند این موضوع تقریباً از قبل مشخص بود.
خود این بازیکن نیز یکشنبه‌شب پس از ترک ورزشگاه و در پاسخ به پرسشی درباره حضورش در ترکیب اسپانیا گفت: «قطعاً نه، چون وقفه دیدارهای ملی رسیده است اما فکری کم بعد از این وقفه برای بازی آماده خواهم بود، این هدف من است.»

اخراج زودهنگام سرمربی رنجرز

گلاسکو رنجرز پایان یک همکاری را اعلام کرد که از ابتدا دچار تردید بود و هرگز هم درست نشد. این باشگاه تاریخی اسکاتلند اخراج رسمی راسل مارتین را پس از ۱۷بازی که به‌طوری فراموش‌نشدنی در بودند را تأیید کرد.
با این حال، هیأت مدیره رنجرز تأکید کرد که مربی ۳۹ساله و بقیه کادرفنی در سه ماه گذشته سخت کار کرده‌اند. این تصمیم ساعاتی پس از آن گرفته شد که رنجرز برای ششمین بار در هفت هفته، در زمان فالکتر (یک‌بیک) امتیاز باشگاه، اعتراض می‌کردند. رنجرز در جایگاه هشتم پرمرتب‌پیش قرار دارد؛ موقعیتی غیرقابل تصور برای باشگاهی که از زمان بازگشت به لیگ برتر اسکاتلند در سال ۲۰۱۶، هرگز خارج از سه جایگاه برتر نبوده است.
مارتین در هفت هفته، یک شکست، پنج تساوی و تنها یک پیروزی به دست آورد و هرگز رابطه خوبی با هواداران نداشت. با این حال، بزرگ‌ترین تحقیر در رقابت‌های اروپایی رخ داد. رنجرز در مجموع پلی‌آف مقدماتی مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا، با نتیجه فاجعه‌بار ۹بریک شکست خورد. در مرحله گروهی لیگ اروپا هم وضعیت بهتر نشد؛ دو شکست در دو بازی مقابل خنک (یک-صفر) و اشتورم گراتس (۲بریک). به این ترتیب دوران راسل مارتین در رنجرز با شش شکست، شش تساوی و پنج پیروزی در ۱۷بازی به پایان رسید.

افشای مکالمه پناثی جنجالی سویا

در بازی سویا و بارسلونا داور پس از دخالت VAR خطای رونالد آرانوخو روی ایساک را در دقایق ابتدایی بازی اعلام کرد. این پناثی، اعتراض شدید با رسانی‌ها را به‌همراه داشت. بارسلونا در ورزشگاه سانچس پیسخوان با نتیجه ۴- یک مغلوب سویا شد؛ یکی از بدترین نمایش‌های این تیم از زمان حضور هانسی فلیک به عنوان سرمربی.
سویا پس از آنکه الخاندرو مونیز، با مشورت VAR، در دقیقه۱۰ خطای رونالد آرانوخو روی ایساک رومرو را پناثی اعلام کرد، با گلی از الکسیس سانچز از روی نقطه پناثی پیش افتاد. فدراسیون فوتبال اسپانیا، طبق روال معمول، فایل صوتی گفت‌وگوی داوران با VAR درباره صحنه‌های جنجالی هفته را منتشر کرد. کارلوس دل‌سرو با اتق VAR به مونیز گفت: «توصیه می‌کنم صحنه را بازبینی کنی، احتمال پناثی وجود دارد. به نظر من، مدافع تعدادش را از دست می‌دهد، خطا انجام می‌دهد و پایش را بین پاهای مهاجم قرار می‌دهد.»
داور اصلی پاسخ داد: «بسیار خب، اینجا نه امکان SPA (متوقف کردن یک حمله امیدوارکننده) وجود دارد و نه Dogso (محروم کردن از یک فرصت آشکار گلزنی). تماسی در پایین‌تنه وجود دارد. پناثی اعلام می‌کنیم، درست است؟ پناثی بدون کارت. او به توپ ضربه زده. بگذار دوباره ببینم، مطمئن شوم که به توپ برخورد نکرده، بله، پناثی است.»

ورزش جهان

سه شنبه، ۱۵ مهر ۱۴۰۴ ● شماره ۷۹۴۴

گزارش یک

الیابهاژادول

روزنامه‌نگار

پس از اینکه پاری‌سن‌ژرمن با غیبت شش بازیکن کلیدی خود در هفته دوم لیگ قهرمانان اروپا مقابل بارسلونا به پیروزی رسید، بسیاری نقدهایی را به رویکرد هانسی فلیک در این فصل وارد کردند اما شکست مقابل قهرمان لیگ قهرمانان اروپا، نمی‌توانست چندان ناکامی بزرگی برای بارسلونا در ابتدای فصل باشد.
قصه دیدار مقابل سویا اما متفاوت بود. بارسلونا در رامون سانچز پیزخوان، به هیچ عنوان شباهتی به یک تیم مدعی و باثبات نداشت و با شکست چهار بر یک، صدر جدول را به رئال مادرید هدیه داد. نتیجه‌ای که بدترین بازی هانسی فلیک روی نیمکت تیم از لحاظ اختلاف گل را رقم زد و رکورد ۷۵ ساله دریافت نکردن چهار گل از سویا را شکست.

اکتبر جهنی

در فصل گذشته، بارسلونا نتایجی کابوس‌وار را در ماه نوامبر ۲۰۲۴ کسب کرده بود اما به نظر شرایط سخت این فصل یک ماه زودتر برای بارسلونا رقم خورده است. غیبت بازیکنان کلیدی از جمله رافینیا و یامال که مؤثر محرک تیم در خط حمله هستند، روی زهردار بودن خط آتش بارسلونا اثر گذاشته اما به هیچ عنوان نمی‌توان عملکرد مارکوس رشفورد

به عنوان جانشین این بازیکنان را ناموفق دانست. رشفورد که به صورت قرضی از منچستریونایتد به بارسا آمده، تا اینجای فصل مؤثرترین مهره هجومی بارسلونا لقب گرفته و گزارش‌ها حاکی از آن است که احتمال دائمی شدن قرارداد او وجود دارد.
با این حال در بازی‌های گذشته، خبری از آن خط حمله ترسناک و کم‌اشتباه همیشگی نبوده و هواداران بارسلونا به درستی، انگشت اتهام را به سمت سرمربی خود گرفته‌اند.

تله آفساید علیه بلوگرا

برخی از صحبت‌ها درباره شکست بارسلونا مقابل سویا، به نقد داوری مسابقه و بررسی صحنه منجر به گل نخست سویا محدود شد اما همانطور که پدروی و خود فلیک اذعان داشتند، سوای کیفیت داوری شاهد ضعیف‌ترین نسخه این فصل بارسلونا بودیم. خط حمله سویا در نیمه نخست بارها با استفاده از پاس‌های عمقی خطرناک و فضای خالی پشت‌سر مدافعان کند بارسلونا، خلق موقعیت کرد و شاید اگر درخشش شزنی و فرصت‌سوزی بازیکنان سویا نبود، کار بارسلونا خیلی زودتر از اینجا تمام می‌شد.
اولین نقدهای جدی در رسانه‌ها به مدل مشهور آفسایدگیری بارسا و بالا بازی کردن خط دفاعی این تیم، توسط تیری آئری در کارشناسی پس از مسابقه به پاری‌سن‌ژرمن مطرح شد. آئری اعتقاد داشت که این مدل بازی مانند فصل گذشته، یقه داوران را خواهد گرفت و نمی‌توان مقابل تیم‌های درجه یک اروپا مثل پاری‌سن‌ژرمن، با این رویکرد

روزی که سویا ضعف‌های بارسلونا را نمایان کرد

زمان بازنگری در تفکرات فلیک



در فصل

گذشته

بارسلونا

نتایجی

کابوس‌وار

را در ماه

نوامبر ۲۰۲۴

کسب کرده

بود اما به

نظر شرایط

سخت

این فصل

یک ماه

زودتر برای

بارسلونا

رقم خورده

است

بازی کرد چرا که حتی یک حرکت از رزشمند و خلاقانه از تیم حریف مانند گل دوم پاری‌سن‌ژرمن، می‌تواند منجر به خلق موقعیت خطرناک روی دروازه بارسا شود. در بازی مقابل سویا اما خبری از چهره‌هایی چون اشرف حکیمی نبود و ضعف‌های خط دفاعی بارسلونا مقابل تیمی نمایان شد که فصل گذشته، بدترین عملکرد قرن ۲۱ خود در لالیگا را داشت. جدایی اینگو مارتینز در ابتدای فصل و عدم جذب جایگزین برای او، از همان ابتدا آژیر خطر را برای خط دفاعی بارسلونا به

صدا درآورد و به شکلی واضح، دیگر بازیکنان تیم در پیر کردن جای خالی او ناموفق بوده‌اند. حالا و در زمان مصدومیت خوان گارسیا و بازگشت شزنی پا به سن گذاشته به دروازه بارسا، این مشکلات بیش از هر زمان دیگری نمایان شده‌اند. البته نباید عملکرد ضعیف بارسلونا مقابل سویا را تنها محدود به خط دفاعی دانست. پدروی مونور محرک خط میانی تیم که در هر ۹۰ دقیقه میانگین ۱۱۰ لمس توپ را به نام خود ثبت کرده، در جدال برابر سویا تنها ۶۴ لمس توپ داشت و

این آمار، به خوبی نشان می‌دهد که چطور سویا توانسته بود قدرت بارسلونا در نقاط مختلف زمین را از کار بپندارد.

عمل‌گرایی، راه حل مرد آلمانی؟

اعتماد از سوی مدیران و هواداران بارسلونا به فلیک همچنان در بالاترین سطح ممکن قرار دارد اما برخلاف روزهای پایانی فصل گذشته، انتقادات نسبت به عدم اعطاف تاکتیکی سرمربی سابق بایرن و تیم ملی آلمان افزایش پیدا کرده است. در زمانه‌ای که اکثر مربیان مطرح اروپا به جای

اعتراض شدید اتلتیکو به داوری

برمی‌گشت؛ در حالی که بازیکنان اتلتیکو بارها مورد خطا قرار گرفتند اما داور کارت زردی به بازیکنان حریف نشان نداد. همچنین، بازیکنان معتقد بودند کارت زرد دوم لنگله به دلیل خطایی بسیار جزئی صادر شده و اخراج او اغراق‌آمیز بوده است.

این دیدار تنها نمونه‌ای از اختلافات مکرر اتلتیکو با سوئو گرادو نیست؛ در بازی قبلی کوپادلی ۲۰۲۳ نیز اتلتیکو عملکرد داور را به جانبداری از رئال مادرید متهم کرده بود. در آن مسابقه نیز کارت‌های زرد و اخراج‌ها به شکلی بحث‌برانگیز صادر شده و باعث حذف اتلتیکو از رقابت‌ها شده بود. به‌طور کلی، این داور در نگاه اتلتیکویی‌ها نمادی از داوری با «استاندارد دوگانه» و جانبداری از رئال مادرید است.

در دیدار حساس اتلتیکومادرید برابر سویا، داور مسابقه، سوئو گرادو، با تصمیمات جنجالی خود باعث خشم شدید بازیکنان و کادرفنی اتلتیکو شد. مهم‌ترین لحظه بازی، اخراج کلمنت لنگله پس از دریافت کارت زرد دوم بود که تیم را ۱۰انفره کرد و روند بازی را تغییر داد. این اتفاق در حالی رخ داد که اتلتیکو تا آن زمان کاملاً بر جریان بازی مسلط بود و پس از آن فقط توانست به تساوی برسد. سیمئونه، سرمربی اتلتیکو در واکنش به این تصمیم، با لحنی تند از داور انتقاد کرد و کاپیتان تیم، کوکه، نیز تقاوت در قضاوت‌ها را آشکارا مطرح کرد و آن را ناعادلانه خواند.

اعتراضات اصلی اتلتیکو به نحوه برخورد داور با خطاها و عدم یکسان بودن معیارها در جریمه بازیکنان دو تیم

خط قرمز گتوزو

روی نام دو بازیکن

مشکلات جسمانی در خط حمله ایتالیا، فرصت را برای حضور دو بازیکن جدید در فهرست گتوزو باز کرد. جنارو گتوزو، سرمربی ایتالیا، ناچار به انجام دو تغییر در فهرست خود برای بازی‌های مقدماتی جام جهانی آینده مقابل استونی و رژیم اشغالگر قدس شد. مائیا زاکانی، وینگر چپ لاتزیو و مائیا پولیتانو، وینگر راست ناپولی به‌دلیل مصدومیت‌های اخیر از تیم ملی ایتالیا کنار گذاشته شدند. به همین دلیل، روبرتو پیکولی، مهاجم نوک فیورنتینا و لئوناردو اسپیناتولا، مدافع هافبک کناری ناپولی که در هر دو سمت زمین می‌تواند بازی کند، دعوت شدند. برای پیکولی، این فرصتی برای اولین حضور در اتزوری است. این مهاجم ۲۴ساله که پیشتر در کالیساری بازی می‌کرد و اکنون گزینه اصلی در ترکیب فیورنتینا نیست، هنوز هیچ بازی ملی ندارد. برای اسپیناتولا که در ابتدای فصل برای ناپولی درخشیده، این اولین دعوت به تیم ملی از سپتامبر ۲۰۲۳ است. ایتالیا در گروه A با ۹ امتیاز رتبه دوم را در اختیار دارد، در حالی که نروژ با ۱۵ امتیاز صدرنشین است.

شانس قهرمانی برای همه بزرگان

کورس سری آ به اوج می‌رسد



دانمارکی هزینه کنند.

تغییرات مثبت جالوروسی

و نراتزوری

به جز ناپولی ۱۵ امتیازی بودن رم در سابق منچستریونایتد در لباس خود جلب می‌کند. تیم گاسپرینی در ادامه نمایش‌های درخشان خود، فیورنتینای بحران زده استفانو پیولی را از پیش رو برداشت و نشان داد که شاید پدیده این فصل لیگ باشد. اینتر نیز پس از دو شکست در سه بازی اول لیگ، به شرایط خوب خود برگشته و باید گفت که تیم‌های بزرگ سری آ، به خوبی در بالای جدول با یکدیگر رقابت می‌کنند. البته در فصل گذشته نیز چنین شرایطی در ابتدای مسابقات وجود داشت اما در میانه فصل، ناپولی و اینتر راه خود را از سایر مدعیان جدا کردند.

با پایان هفته ششم رقابت‌های سری آ ایتالیا می‌توان گفت که اکثر تیم‌های بزرگ و مدعی نشان داده‌اند که می‌توانند در حد و اندازه‌های رقابت برای فتح اسکودتو عمل کنند. بزرگ‌ترین مسابقه هفته یعنی میلان و یوونتوس که می‌توانست صدرنشین لیگ تا پایان هفته ششم را بین یکی از دو تیم تعیین کند، در روز فرصت‌سوزی بازیکنان میلان و جنون آلگری از دست بازیکنانش، به تساوی بدون گل رسید تا مذافع عنوان قهرمانی یعنی ناپولی به صدر جدول بازگردد؛ با این حال نباید رم و اینتر با فرم درخشان هفته‌های اخیر را دست‌کم گرفت.

داستان متفاوت میلان

پس از پیروزی مقابل ناپولی در هفته پنجم، میلان برابر یوونتوس نیز دست برتر را داشت و این شاهرگان ایکور تودور بودند که با ترس از شکست و از دست دادن سه امتیاز مقابل سرمربی سابق خود به زمین آمدند. لوکا مودریچ مثل همیشه، کلاس بالای بازی خود به زمین به نمایش گذاشت و اگر پناثی عجیب پولیشیچ و سهل‌انگاری لیائو نبود، بار دیگر نقشی کلیدی را در پیروزی بزرگ میلان ایفا می‌کرد. هرچقدر که پیشتر از فصل می‌گذرد، با تقریب خوبی می‌توان گفت که تیم آلگری رده سه ساله را طی کرده و در فصل

سمینو که با ۶ گل و ۵ پاس گل، یکی از تأثیرگذارترین بازیکنان لیگ است، به رتبه چهارم جدول برسد. سمینو با نمایش‌های درخشانش نشان داده که تیم‌های متوسط هم می‌توانند با بازیکنان مستعد و تاکتیک مناسب، به موفقیت برسند.

در سوی دیگر، شرایط برای مربی لیورپول، آره اسلوت، بسیار دشوار است. با توجه به عملکرد ضعیف خریدهای اشاره‌کرد که تیم مثل الکساندر ایساک و فلوریان ویرتز و همچنین افت محسوس محمد صلاح که در بازی اخیر فرصت گلزنی بسیار خوبی را از دست داد، انتقادات زیادی متوجه او شده است. وضعیت دفاع لیورپول هم نگران‌کننده است، چرا که به دلیل مصدومیت‌ها، مجبور به تغییرسه بازیکن دفاعی اصلی خود در ده دقیقه شده است. در نهایت، باید به خودمختاری مارتین اودگارد، هافبک کلیدی خودمواجه است که دچار آسیب رباط زانو شده و حداقل چند هفته از میادین دور خواهد بود. این موضوع نگرانی بزرگی برای آرسنال و تیم ملی نروژ به شمار می‌رود. هالاند به تعقیب صدر جدول ادامه می‌دهد. هالند که در ۹ بازی ابتدایی فصل موفق به ثبت ۱۲ گل شده، بدون شک تبدیل به یکی از بهترین گلزنان اروپا شده است.

در لیگ برتر، تیم بونموت نیز به عنوان یکی از داستان‌های جالب فصل درخشیده است. با وجود فروش چند بازیکن کلیدی در تابستان، آنها توانسته‌اند با مدیریت آنتونی ایراولا و ستاره‌ای چون آنتوان

اردوگاه سرخ

جلسه هیأت مدیره امروز با فردا

با توجه به شرایط پرسپولیس و صحبت های اخیر محمد مهدی احمدی مدیرعامل بانک شهر، جلسه این هفته هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس حساسیت و اهمیت ویژه ای پیدا کرده است.

با این حال هنوز مشخص نیست این جلسه امروز طبق روال هفتگی دوشنبه ها برگزار خواهد شد یا فردا.

پیش بینی می شود در این جلسه درباره سرنوشت هاشمیان، خرید های جدید و شرایط مالی باشگاه مباحث مهمی مطرح شود.

درویش جواب خبرنگاران را نداد

دیروز مراسمی به احترام حسین کلانی مهاجم نامدار پرسپولیس در اواخر دهه ۴۰ و دهه ۵۰ برگزار شد که رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس هم در این مراسم حضور داشت.

جالب اینکه درویش وقتی قصد داشت وارد سالن شود از سوی خبرنگاران محاصره شد تا مصاحبه کند اما او امتناع کرد و با اصرار خبرنگاران گفت: امروز روز بزرگداشت آقای کلانی است. ایشان از همه بزرگتر است و یاد بگیرد در روز بزرگداشت چنین مردی نباید درباره مسائل دیگر حرف زد.

گفتنی است دیروز رضا درویش یکی از میهمانان ویژه اختتامیه مسابقات بسکتبال سه نفره در دانشگاه شهید بهشتی بود. درویش در مقطعی مدیر تیم بسکتبال پرسپولیس بوده و با اهالی این رشته ورزشی هم ارتباط دارد.

اولین اظهارنظر درباره ساخت ورزشگاه

مدیرعامل بانک شهر اعلام کرد آنها به دنبال ساخت استادیوم جدید برای پرسپولیس هستند.

در شرایطی که مالکیت باشگاه پرسپولیس به کنسرسیوم بانکی شامل شش بانک منتقل شده، رئیس این کنسرسیوم، بانک شهر، از آغاز تلاش برای ساخت استادیوم خبر داده است. آنها اعلام کردند که قصد دارند یک ورزشگاه ۵۰ هزار نفری در وردآورد تهران بسازند که بانک شهر در آنجا زمین دارد.

مدیرعامل بانک شهر در این خصوص گفت: ساخت استادیوم یکی از اهداف ماست. ما وظایف خردمان را انجام می دهیم اما باید کم کم وزن کم کنیم برویم داخل زمین چون انتظارات از مالک متفاوت شده است.

رکوردی که شکست

تیم پرسپولیس در ۷ بازی قبلی خود مقابل گل گهر به رکورد ۷ برد پیاپی دست پیدا کرده بود و حتی یک امتیاز هم به این تیم ن داده بود اما تساوی روز جمعه مقابل این تیم، باعث شد تارکورد خوب پرسپولیزی ها از دست برود.

آخرین باری که تیم گل گهر نواسته بود از پرسپولیس امتیاز بگیرد به حدود ۳ سال و ۷ ماه پیش برمی گشت که این دو تیم در دیداری جذاب به تساوی دست پیدا کردند و ۱۳۱۸ روز قبل تقابل دو تیم با تساوی یک-یک به پایان رسید.

گل گهر در پنج بازی آخر خود مقابل پرسپولیس موفق به گلزنی هم نشده بود که این رکورد هم شکست.

ناراضیتی از بیفومای



وحید هاشمیان روزهای سختی را سپری می کند و هر بار بعد از تساوی های تیش از حسرت موقعیت های از دست رفته سخن به میان آورده است. ضربات آخر بازیکنی مثل بیفوما می توانست حتی امروز جایگاه وحید هاشمیان را نیز متفاوت کند. به هر حال شکل بازی و رفتار بیفوما کاردفی پرسپولیس را راضی نکرده و در تیم پروینگر پرسپولیس در صورت آمادگی سایر گزینه ها احتمال نیمکت نشینی او وجود دارد. بیفوما انگار یک سهل انگاری خاصی در بازی خود دارد که باید مورد تغییر قرار دهد.

اقدام اعضای هیأت مدیره علیه درویش

مهدی احمدی مدیرعامل بانک شهر که عمده سهام باشگاه پرسپولیس را در بین ۶ بانک در کنسرسیوم بانک ها در اختیار دارد یکشنبه در بخشی از صحبت های خود اعلام کرد که پرسپولیس برای برون رفت از این شرایط نیاز به همدلی بین هواداران و باشگاه دارد.

ایرنا دیروز با اشاره به صحبت های احمدی نوشت: مدیرعامل بانک شهر چندان بیراه نگفته، همدلی و اتحاد در سالیان اخیر مهم ترین دلیل موفقیت پرسپولیس بوده اما گویا احمدی از اتفاقاتی که در باشگاهی که عمده سهام آن را در اختیار دارد کاملاً بی خبر است.

در این خبر آمده: برخی از اعضای هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس، در اقدامی علیه مدیریت و بازیکنان اسناد مهم و محرمانه باشگاه پرسپولیس را از طریق برخی از افراد نزدیک به خود رسانه ای می کنند تا پروژه برکناری رضا درویش مدیرعامل سرخ پوشان را کلید بزنند.

گزارش یک

روزنامه نگار

محمد قراقرزو

اسماعیل کارنال از ترکیه برنگشت و

دست مدیران پرسپولیس را در پوست گردو گذاشت تا دوباره پروسه ترساک انتخاب سرمربی جدید آغاز شود. بعد از مدتی جست و جو و مطرح شدن چند گزینه خارجی، مدیران باشگاه برای اینکه کم کم به طرف یک مربی داخلی کم ضررتر گام بردارند سراغ یک مربی ایرانی اما خارجی رفتند.

ایرانی از این جهت که ملیتی ایرانی داشت اما سال ها در آلمان زندگی کرده، دوران فوتبالش را گذرانده و با سپری کردن دوره های آموزش مربیگری در سطوح پایین تر مشغول این کار نیز بوده است.

وحید هاشمیان اینظوری سر از پرسپولیس در آورد چرا که نه مربی گرانقیمتی بود نه جزو طیف مربیان سنتی یا نزدیک به طیف سنتی پرسپولیس قرار می گرفت تا مورد اعتراض هواداران باشد.

با این وجود همه می دانستند که این انتخاب یک ریسک بزرگ خواهد بود و این انتخابی است که روی لبه تیغ راه می رود چرا که وحید هاشمیان با وجود تمام مزایای شخصیتی و حضور طولانی اش در فوتبال آلمان در قواره نیمکت پرسپولیس به عنوان سرمربی نبود.

هاشمیان نه تنها در فوتبال باشگاهی ایران سابقه فعالیت نداشت بلکه در

هوادار، پیشکسوت، رسانه و مدیر بانکی از میلاد می گویند

نگاه سرمربی به محمدی تغییر می کند؟

برای دومین فیفادی متوالی میلاد محمدی به تیم ملی دعوت نشد چرا که در پرسپولیس کم بازی می کند یا در پست غیرتخصصی اش به میدان می رود.

میلاد محمدی فصل قبل به عنوان یک خرید ملی پوش و لژیونر بازگشته به فوتبال ایران پیراهن پرسپولیس را به تن کرد اما در حد انتظار ظاهر نشد. با این حال از آنجایی که تیم گاریدو و کارنال مدافع چپ

متخصص دیگری نداشت و وحید امیری هم مدتی طولانی مصدوم بود و پیشتر در نقش وینگر یا بازیکن آزاد به میدان می رفت محمدی جایگاه ثابتی در تیم داشت.

محمدی فصل قبل در ۲۶ بازی لیگ برتری ۴ پاس گل داد و در ۸ بازی لیگ نخبران به میدان رفت. او در مسابقه سوپر جام و یک بازی جام حذفی هم به میدان رفت و در تمام این بازی ها فقط یک پاس گل دیگر در دیدار حذفی مقابل سپاهان داشت.

در فصل جدید وحید هاشمیان اعتقادی به محمدی نداشت و فرشاد احمدزاده را در پست او میدان داد که این تصمیم هر هفته با انتقاد هواداران، پیشکسوتان و رسانه ها همراه می شود اما مرغ هاشمیان یک پا دارد و دوباره از احمدزاده در پست غیرتخصصی استفاده می کند. میلاد محمدی این



فصل در شش بازی به میدان رفته که تنها در یکی از آنها بازیکن ترکیب اصلی بوده و آن هم در پست مدافع راست بازی کرده است. در مجموع او دوبار یک راست و چهار بار یک چپ بوده اما زمان حضورش در میدان به عنوان یک چپ بیشتر از ۳۰ دقیقه نبوده است.

در بازی با گل گهر اشتباه دقایق پایانی نیمه نخست از سوی احمدزاده دروازه پرسپولیس را به خطر انداخت که واکنش نیازمند مانع از دریافت گل شد. احمدزاده با وجود تلاش زیاد در صحنه گل خورده هم تا حدی مقصربود تا اینکه تعویض شد.

با ورود میلاد محمدی او فعالیت بیشتری در فاز حمله داشت اما کاری از پیش نبرد تا مشخص شود تحت تأثیر نیمکت نشینی های طولانی و از دست دادن پیراهن تیم ملی روحیه خود را از دست داده و افت کرده است.

حالا مسأله میلاد محمدی آنقدر جدی شده که احمدی مدیرعامل بانک شهر هم به آن ورود کرده است. پس انتظار می رود هاشمیان بعد از فیفادی نگاه متفاوتی به میلاد داشته باشد بخصوص که ظاهراً خبری از جذب مدافع چپ جدیدی هم نیست. باید دید سرمربی پرسپولیس بالاخره از تصمیم عجیبش کوتاه خواهد آمد یا خیر.

ریسک مدیران پرسپولیس درباره هاشمیان جواب نداد

چرا باشگاه های عربی؟ لورکوزن را ببینید

برخی می گویند شش هفته فرصت مناسبی برای سنجش عیار یک مربی نیست و باید یک نیم فصل به او زمان داد اما واقعیت اینکه جدا از کسب نتایج، ضعیف، نشانه های پیشرفت هم در مسابقات پرسپولیس دیده نمی شود

هیچ تیم باشگاهی زده بالایی مربیگری نکرده و طبیعتاً اعتماد به او با چنین خصوصیاتی یک ریسک بزرگ و شاید شجاعانه به نظر می رسد.

با این وجود بعد از گذشت شش هفته از شروع فصل جدید مشخص شد که این ریسک به هردلیل جواب نداده و از دو هفته قبل زرمزه تغییرات و کنار رفتن این مربی به گوش رسید که همچنان موافقان و مخالفانی در طیف اهالی رسانه، هواداران و پیشکسوتان دارد. وحید هاشمیان از ابتدا مورد حمایت مدیران باشگاه پرسپولیس بود و غیر از یک عضو هیأت مدیره همه روی انتخاب او اتفاق نظر داشتند. در جلسه اخیر هیأت مدیره با حضور هاشمیان هم ظاهراً همه از او حمایت کردند اما اینطور نیست که گزینه ای برای جانشینی او زیر نظر نداشته باشند یا قاطعانه پای وحید بمانند.

با این وجود آنچه امروز بیشتر درباره اش حرف زده می شود اندازه و سقف اعتمادی است که باید به هاشمیان داشت. برخی می گویند شش هفته فرصت مناسبی برای سنجش عیار یک مربی نیست و باید یک نیم فصل به او زمان داد اما واقعیت اینکه جدا از کسب نتایج ضعیف، نشانه های پیشرفت هم در مسابقات پرسپولیس دیده نمی شود. در واقع شرایط پرسپولیس این گونه نیست که به اصطلاح عامه بگوییم «بیمش خوب بازی می کند اما نتیجه نمی گیرد» و در این شرایط چاره عاجل و همان شوکی که در فوتبال مرسوم شده و مدیر کنسرسیوم بانکی هم به آن اشاره کرده قریب الوقوع خواهد بود.

نکته اینجاست که برخی اهالی فوتبال معتقدند برکناری یک مربی آن هم

فیفادی و یک نگرانی تکراری

تیم هاشمیان ضعیف تر هم می شود؟



از ابتدای این فصل غیر از ضعف و انفعال باشگاه در تکمیل اسکواد تیم و مشکلات فنی که سرخ ها داشته اند و بخشی از آنها مربوط به سرمربی است، بعضاً اتفاقاتی هم علیه تیم رقم خورده است.

مشکل صادر نشدن کارت بازی ها، انجام مسابقه در ورزشگاه های کوچک و زمین های بی کیفیت و البته مصدومیت تعداد زیادی از بازیکنان مشکلاتی بودند که هاشمیان و تیمش را آزار دادند. بخشی از این مصدومیت ها در فیفادی قبلی و در شروع فصل تازه رقم خورد و حالا با رفتن به فیفادی بعدی پرسپولیزی ها و وحید هاشمیان حتماً باید نگران این باشند که نکند بعد از بازگشت به لیگ این تیم پرنوسان حتی ضعیف تر شود.

در فیفادی قبلی محمد خداینده لو و کتعیانی زادگان مصدوم شدند و با مصدومیت به تمرینات پرسپولیس برگشتند. این مسأله در مورد بازیکنان ملی پوش پرسپولیس در اردوی تیم ملی امید هم اتفاق افتاده است و سهل حراری در مسابقات تیم ملی امید و قبل تر محمد حسین صادقی و در تمرینات این تیم آسیب دیده بودند.

حالا تیم پرسپولیس که شرایط خوبی در این فصل نداشته و هنوز سه چهار مصدوم دارد که امیدوار است تا بعد از فیفادی برگردند نگران بازیکنانی است که باید برای تیم های ملی بازی کنند و شاید دوباره با مصدومیت



اعتبار در فصل دوم سرمربیگری اش در پرسپولیس بعد از یک نایب قهرمانی تنها بعد از ۷ هفته با باخت مقابل تراکتور از کار برکنار شد و حمید درخشان جای او را گرفت. جالب اینکه دایی در ۷ بازی ابتدایی فقط ۸ امتیاز گرفته بود (به اندازه تیم فعلی هاشمیان بعد از شش بازی) اما دو باخت در کارنامه داشت.

افتاد. از قضا در لیگ برتر انگلیس نیز دو باشگاه ناتینگهام فارست و وستهام مدیران این باشگاه خیلی زود دندان لق را کشیدند و کاسپر هیولمن دانمارکی را جانشین تن هاخ کردند تا اوضاع این تیم دگر این گونه نیست که این اقدامات محدود به باشگاه های عربی حوزه خلیج فارس باشد.

نکته اینجاست که علی دایی با آن نام

از بوندس لیگا و یک دیدار حذفی سیمون رولفس مدیر ورزشی لورکوزن و مدیران این باشگاه خیلی زود دندان لق را کشیدند و کاسپر هیولمن دانمارکی را جانشین تن هاخ کردند تا اوضاع این تیم دگر این گونه نیست که این اقدامات محدود به باشگاه های عربی حوزه

نکته اینجاست که علی دایی با آن نام

خبری از معرفی گزینه جدید نیست

پرسپولیس تا نیم فصل بازیکن نمی گیرد

تأکید احمدی بر اینکه اگر میلاد محمدی به فرم خوب برگردد نیازی به جذب مدافع چپ خارجی نیست، بعید به نظر می رسد تا نیم فصل خبری از بازیکن جدید شود. سرمربی پرسپولیس قبل تر در همان بازی های ابتدایی در صحبت هایش گفته بود شاید موضوع جذب بازیکن جدید در نیم فصل اتفاق بیفتد و به نظر می رسد همین اتفاق در حال رخ دادن است. این احتمال وقتی جدی تر می شود که هواداران پرسپولیس دیگر مثل هفته های گذشته درباره خرید های جدید حرفی نمی زنند و بیشتر روی رفتن درویش و هاشمیان تأکید دارند.

از طرفی به نظر می رسد هاشمیان از اسکواد فعلی اش راضی است ضمن اینکه می داند بازیکنان اسناد مهم و محرمانه باشگاه پرسپولیس را از طریق برخی از افراد نزدیک به خود رسانه ای می کنند تا پروژه برکناری رضا درویش مدیرعامل سرخ پوشان را کلید بزنند.

شهر در این باره حرف زد اما اظهاراتش بیشتر هواداران پرسپولیس را سردرگم کرد. احمدی ابتدا با اشاره به اینکه هر مربی می آید یکسری بازیکن را کنار می گذارد و یکسری بازیکن جدید می گیرد با تأکید بر هزینه های بالای بستن تیم طوری حرف زد که انگار کلاً مسأله جذب بازیکن جدید منتفی شده است. در ادامه او تأکید کرد محدودیتی برای وحید هاشمیان در مصاحبه های خود قبلی و جهانی جذب شود. با این حال مشکل اینجاست که هاشمیان بازیکنی معرفی نکرده و بعد از منتفی شدن حضور جمال لوتیس هیچ گزینه دیگری به باشگاه معرفی نشده است.

احمدی در صحبت هایش با تأکید بر اینکه باید بازیکن آزاد جذب شود گفت اگر کادر فنی گزینه ای معرفی کند در مقطع فعلی نیم فصل جذب خواهد شد اما با توجه به شرایط بازار و صحبت های هاشمیان و البته

سوژه

بعد از منتفی شدن حضور جمال لوتیس در پرسپولیس با وجود تست های پزشکی و رفت و امدش به تهران به نظر می رسد پروژه جذب بازیکن خارجی در باشگاه پرسپولیس فعلاً منتفی شده است. وحید هاشمیان در مصاحبه های خود قبلی و بعد از بازی مقابل گل گهر هیچ حرفی درباره جذب بازیکن خارجی نزد و تنها به این نکته اشاره کرد که با بازگشت مصدومان به شرایط مسابقه وضعیت تیم بهتر خواهد شد. در شرایطی که مدیران باشگاه پرسپولیس از قبیل مدیرعامل باشگاه، سخنگو و اعضای هیأت مدیره هیچ کدام درباره خرید های خارجی جدید حرفی نمی زنند و کاملاً سکوت کرده اند محمد مهدی احمدی نفر اول کنسرسیوم بانکی و مدیرعامل بانک

یکی دو بازی نتیجه نگیرد و بقیه رقبا با همین تیم های متوسط که شرایط نسبتاً مشابهی با سرخ ها در جدول دارند، در بازی های بعدی خود پیروز شوند رتبه تیم هاشمیان پایین تر می رود و شرایط برایش سخت تر هم خواهد شد. کدام از مدعیان هم برنده نمی شوند و همچنان می تواند خودش را به راحتی و با یک تکان مناسب بالا بکشد اما در نقطه مقابل نسبت به تیم پانزدهم جدول هم فقط سه امتیاز بیش تر جمع کرده و اگر یک بازی بازنده باشد و آنها یک بازی را ببرند جای دو تیم عوض می شود. البته این نکته ای است که در مورد بقیه تیم های متمول و ولخرج هم مصداق دارد و باید موجب نگرانی هواداران شان باشد.



خبر و مصاحبه

لیست ۱۴نفره شریف

برای اردوی سرنوشت ساز

فاطمه شریف، سرمربی تیم ملی فوتسال دختران زیر ۱۷ سال، اسامی ۱۴ بازیکن دعوت شده برای حضور در رقابت‌های آسیایی جوانان در بحرین را اعلام کرد. ملی پوشان برنامه تمرینی خود را در مرکز ملی فوتبال آغاز می کنند و پس از پایان تمرینات، به بحرین اعزام خواهند شد تا با تیم‌های بحرین، چین تایپه، چین و هنگ کنگ رقابت کنند.

اسامی بازیکنان دعوت شده شامل زهرا امینی و فاطمه شکرانی از اصفهان، نرگس امیرمحسنی انبازدان از تهران، فاطمه عباسی و سارینا زارع حقیقی از خراسان رضوی، نفیسه محمدی، نایاش رحمانی و غزل رحمانی از قزوین، آبتاب یزدی پور و انناز حسینی پور از کرمان، حدیث یاری سرا رودی و الینا منصوری از کرمانشاه، ستایش رضایی صلاحی از مازندران و طناز باقری نیا از خوزستان هستند. تیم ملی در گروه خود با چین، چین تایپه، بحرین و هنگ کنگ رقابت خواهد کرد. دیدارهای مرحله گروهی طی پنج روز برگزار می شود و پس از آن، تیم‌های برتر به نیمه نهایی و فینال راه خواهند یافت.

سرمربی تیم ملی تأکید کرد که هدف اصلی آماده سازی بازیکنان برای کسب بهترین نتایج در رقابت‌های آسیایی و ارتقای سطح فنی و تاکتیکی تیم است. این برنامه نشان دهنده تعهد فدراسیون فوتبال به توسعه فوتسال دختران و فراهم کردن فرصت تجربه بین المللی برای جوانان است.

کاپیتان آرسنال: از شکست مقابل منچستر سیتی ناامید شدیم

کیم لپل، کاپیتان تیم آرسنال، پس از شکست ۲-۳ مقابل منچستر سیتی در ورزشگاه جوائی، از عملکرد تیمش ابراز ناامیدی کرد. در این دیدار، گل‌های بانی شاو و کرسنتین کسپاریچ توسط ماروینا کالدنتی و جانشینش کلویی کلی پاسخ داده شد، اما گل نهایی توسط بازیکن تعویضی سیتی، ایمان پنی، چند دقیقه پیش از پایان بازی به ثمر رسید. لپل با اشاره به تلاش تیمش برای جبران نتیجه گفت: «توانستیم در لحظاتی سخت بازگردیم و گل‌های خود را به ثمر برسانیم. بازیکنان تعویضی ما تأثیر مهمی داشتند و ما را به نتیجه ۲-۲ رساندند، اما سیتی با کیفیت بالا و بهره‌برداری دقیق تراز موقعیت‌ها پیروز شد.

کاپیتان ۳۰ ساله آرسنال که تجربه‌ای ۱۵ ساله در این باشگاه دارد، افزود: «می‌دانیم سرفه خانه سیتی دشوار است، اما توانایی برنده شدن در این بازی را داریم. باید روی لحظاتی که فرصت‌های خود را از دست دادیم تأمل کنیم و در بازی سه روز بعد، بهبود پیدا کنیم.

در جدول لیگ برتر زنان انگلیس، آرسنال در جایگاه پنجم قرار دارد و با دو برد و دو مساوی به دنبال بازگشت به صدر است. دیدار بعدی لیگ این تیم مقابل برایتون، روز یکشنبه هفته آینده برگزار خواهد شد.

کرسنتین کسپاریچ: عمق ترکیب منچستر سیتی کلبد موفقیت فصل است

کرسنتین کسپاریچ، ستاره بازی منچستر سیتی در پیروزی ۳-۲ مقابل آرسنال در ورزشگاه جوائی، معتقد است عمق ترکیب تیمش نقش تعیین کننده‌ای در موفقیت‌های فصل خواهد داشت. در این دیدار، گل‌های بانی شاو و خود کسپاریچ، همراه با گل نهایی ایمان پنی، بازیکن تعویضی سیتی، سه امتیاز ارزشمند را برای تیم به ارمغان آوردند. هافبک هلندی تأکید کرد که بازیکنان تعویضی «تغییردهنده بازی» هستند و موفقیت طول فصل به توانایی این نفرات برای به ثمر رسیدن گل‌ها بستگی دارد. او در مورد گل ایمان پنی گفت: «او در شرایطی دشوار وارد زمین شد و گل پیروزی بخش را به ثمر رساند؛ این نشانه تلاش و استعداد فوق‌العاده اوست.»

کسپاریچ که تاکنون دو گل زده و دو پاس گل داده است، درباره روند خود افزود: «هدف‌های مشخصی برای گلزنی و پاس گل تعیین کرده‌ام و تاکنون در مسیر درست هستم. می‌خواهم روند خوب خود را ادامه دهم و همکاری‌ام با مهاجمان، به‌ویژه بانی را تقویت کنم. «منچستر سیتی پس از پنج دیدار، با دو امتیاز کمتر از چلسی صدرنشین، در رده دوم جدول لیگ برتر زنان قرار دارد. تیم سیتی در دیدار بعدی لیگ برتر زنان، به مصاف لیورپول خواهد رفت.

لندن سیتی با پانالتی دیر هنگام اولین برد خانگی فصل را رقم زد

لندن سیتی لاین سز با پیروزی یک بر صفر مقابل لیورپول در لیگ برتر زنان، اولین برد خانگی فصل خود را جشن گرفت. گل پیروزی بخش تیم، توسط النا لیناری از روی یک پانالتی دیر هنگام به ثمر رسید، هرچند این پانالتی با جنجال همراه بود. پانالتی پس از برخورد نیکیتا پاریس با دروازه‌بان لیورپول، رافائلا بورگر پور، در داخل محوطه جریمه اعلام شد. هر دو بازیکن روی زمین افتادند و توپ از کنار دروازه دور شد. اما داور امیلی هیسلی نقطه پانالتی را نشان داد و بورگر را جریمه کرد. کارشناسان تلویزیونی این تصمیم را سختگیرانه دانستند و معتقد بودند شاید خطا باید به نفع لیورپول اعلام می شد. گرت تیلور، سرمربی لیورپول، ضمن پذیرش تصمیم داور، تأکید کرد که خطای تیمش در دفاع باعث شکل گیری موقعیت شد و شگفت زده نشده است. جانا فرناندز، بازیکن برتر بازی از لندن سیتی لاین سز، پس از مسابقه گفت: «هدف در رقایق پایانی به ثمر رسید و ما شایسته این برد بودیم. تلاش تیم تا آخرین دقیقه ادامه داشت و بازی را کنترل کردیم. هر تمرین را تلاش امروز ارزش داشت. «او درباره پانالتی افزود: «به همه گفته بودم برای برگشت توپ آماده باشید! البته! اعتماد کامل به النا داشتیم.»

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳۰۱۴؛ نمابر: ۸۴۷۱۱۷۱۳
- لپتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۲۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- مصدق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

هدفم پیراهن تیم ملی و کسب افتخار برای مادرم است

مهناز رضا زاده: جوان‌ها هم باید فرصت دیده شدن داشته باشند

سوال و جواب

محمد رضا رحیم پور

خبرنگار

دروازه‌بان جوان تیم آوا، مهناز رضا زاده، این هفته در دیدار مقابل ایستا نمایش خیره‌کننده‌ای داشت و پس از پایان بازی، حتی نیولفر اردلان، مربی تیم حریف، به تمجید از او پرداخت. ما هم به سراغ رضا زاده رفتیم تا از نزدیک با او گفت‌وگو کنیم .

ابتدا می‌خواهیم در خصوص بازی اخیر تیم آوا مقابل ایستا صحبت کنیم. ارزیابی شما از این دیدار چگونه بود؟
با تشکر از شما. همانطور که می‌دانید، ایستا تیمی گرانتقیمت و مملو از بازیکنان با تجربه است. با وجود این، به نظر عملکرد خوبی داشتیم و تا دقیقه ۸۰ توانستیم دروازه خود را بسته نگه داریم. متأسفانه، یک اشتباه کوچک باعث شد تا کل اول را دریافت کنیم و همین موضوع در دقایق پایانی تمرکز تیم را کمی به هم ریخت و نتیجه نهایی دو بر صفر شد. اما واقعیت این است که تمام بازیکنان آوا برای کسب نتیجه مثبت در این دیدار تمام تلاش خود را به کار بستند. تیم ما، با اینکه

جهان نجاتی: قرعه سختی داریم

لیگ برتر امسال جذاب‌تر و فشرده‌تر از همیشه است

واکنش روز

مریم جهان نجاتی، سرمربی تیم فوتبال زنان گل‌گهر سیرجان، از شرایط تیمش در لیگ برتر و وضعیت رقابت‌ها گفت و تأکید کرد که فصل جاری با وجود قرع‌های دشوار، تیمش آماده ادامه مسیر است .

هجدهمین دوره لیگ برتر فوتبال زنان به ایستگاه پنجم رسیده و در این هفته یکی از حساس‌ترین دیدارهای فصل برگزار می‌شود: گل‌گهر سیرجان و خاتون بم، دو نماینده قدرتمند استان کرمان و مد اعیان همیشگی قهرمانی، یار دیگر در دربی پرهیجان کرمان برابر هم قرار می‌گیرند. دربی کرمان همیشه را پرهیجان‌ترین دیدارهای فوتبال زنان ایران بوده و سابقه رقابت‌های نزدیک دو تیم در سال‌های اخیر، حساسیت این بازی را دوچندان کرده است. جهان نجاتی دراین خصوص اظهار کرد: «قرعه سختی نصب ما شد. از هفته اول با سپاهان بازی کردیم، در ادامه هم برابر ایلام، پرسپولیس و ملوان قرار گرفتیم و حالا باید در دربی استان کرمان به مصاف خاتون بم برویم؛ مسابقه‌ای که همیشه حساس و سرنوشت‌ساز بوده است. با این حال، با یک پیش‌فصل منظم وارد رقابت‌ها شدیم و بازیکنان مورد نیازمان را جذب کردیم. امیدوارم مصدومان تیم هم تا دیدار با خاتون به شرایط بازی برسند تا در وضعیت ایده‌آل



قرار بگیریم.» او سطح یک امسال را بالاتر از فصل گذشته توصیف کرد و گفت: «این فصل گدشتفاوتی داریم. خاتون بم ترکیب اصلی خود را حفظ کرده و حتی چند بازیکن کلیدی سپاهان را هم جذب کرده است، اما سایر تیم‌ها هم بسیار تقویت شده‌اند. امسال هیچ تیمی از پیش بازنده نیست؛ ایلام موفق شد سپاهان را شکست دهد و ملوان هم برابر سیراز به تساوی رسید. این نتایج نشان می‌دهد رقابت‌ها فشرده‌تر و جذاب‌تر شده است. از طرفی، حضور باشگاه‌های بزرگی مثل پرسپولیس باعث توجه بیشتر رسانه‌ها به رشد کیفیت فوتبال زنان شده است.» سرمربی گل‌گهر درباره احتمال تعطیلی لیگ به دلیل تورنمنت سه‌جانبه تیم ملی گفت: «امیدوارم شرایطی فراهم شود که هم تیم ملی و هم باشگاه‌ها متضرر نشوند. باید اردوها طوری برنامه‌ریزی

اعتراض ندا عزیزپور پس از دیدار جنجالی مقابل سرخپوشان به خاطر پرسپولیس سر ما را بریدند

ندا عزیزپور، سرمربی تیم فوتبال زنان پالایش گاز ایلام، پس از تساوی یک بر یک نیمش مقابل پرسپولیس، اعتراض شدیدی به داوری این مسابقه داشت. این مربی در این خصوص گفت: «بازی خیلی صحنه‌های مشکوک داشت. ما خوشحال می‌شویم تیم‌هایی مثل پرسپولیس به فوتبال زنان بیایند، اما قرار نیست به خاطر برخی تیم‌ها و برخی

نتایج سر ما بریده شود.» این اعتراض به ویژه به صحنه‌های داوری نیمه دوم مربوط می‌شد: دو صحنه در محوطه جریمه پرسپولیس که به عقیده کارشناسان باید پانالتی اعلام می‌شد و همچنین پیش از گل پرسپولیس به بازیکن قرمزپوش با تکل از پشت روی بازیکن ایلام خطا کرد.



الگوی فوتبالی شما چه کسی است و از چه کسی الهام می‌گیرید؟
مارک آندره تراشتگن الگوی فوتبالی من است و از سبک بازی او الهام می‌گیرم. به طور خاص، تکنیک‌های تک‌به‌تک گرفتن را از او یاد گرفته‌ام و سعی می‌کنم در بازی‌هایم از آنها استفاده کنم. **در پایان، اگر صحبت خاصی دارید، بفرمایید.**
در پایان، از تمام مربیان از جمله وحید هوشیاری، سروس سنگجولی، محمود تلگردی، خانواده‌ام تشکر می‌کنم که به فوتبال بانوان کمک کردند و از ما حمایت می‌کنند. امیدوارم بتوانیم با تلاش و پشتکار خود، پاسخگوی اعتماد آنها باشیم.

حرکت نوین تیم‌های لیگ برتر انگلیس در مبارزه با نژادپرستی

از زانو زدن تا حلقه اتحاد



و همچنین در دیدارهای روز یکشنبه و سه‌شنبه با آستون ویلا و ناتنهام با برایتون به اجرا درآمد. بتانی انگلند، کاپیتان ناتنهام، در این خصوص اظهار داشت: «ما به عنوان بازیکن تصمیم گرفتیم زانو نزنیم و در عوض، به ایستادگی در برابر نژادپرستی بپردازیم. متأسفانه، هنوز شاهد تبعیض و رفتارهای نژادپرستانه هستیم و همه باید برای مقابله با آن، اقدامات جدی‌تری انجام دهند.» در دیگر سطوح فوتبال زنان، تیم‌ها همبستگی خود را با کایرا رای، بازیکن پترزبورو یونایتد که اخیراً هدف تبعیض‌های نژادپرستانه در شبکه‌های اجتماعی قرار گرفته بود، با گرفتن عکس‌های گروهی قبل از شروع مسابقات نشان دادند. لازم به ذکر است که این تغییر رویه، فعلاً محدود به این هفته بوده و احتمال بازگشت به زانو زدن در دیدارهای آتی



هماهنگی و آمادگی بدنی می‌شود. اگر از این تورنمنت پیروز شویم، با نظر روحی نیز برای جام ملت‌های آسیا آماده‌تر خواهیم بود.» او درباره چشم‌انداز صعود از مرحله مقدماتی جام ملت‌های آسیا نیز ابراز امیدواری کرد: «دو فیفادی دیگر هم پیش‌رو داریم و اگر فدراسیون بتواند بازی‌های تدارکاتی با تیم‌های اروپایی و از آنها حمایت می‌کنم.»

سوژه

در اقدامی تازه، تعدادی از تیم‌های لیگ برتر فوتبال زنان انگلیس، رویکردی نو را برای ابراز مخالفت خود با نژادپرستی اتخاذ کرده‌اند. این تغییر رویه پس از آن صورت می‌گیرد که پیش‌تر، بازیکنان قبل از شروع مسابقات، به نشانه اعتراض به نژادپرستی زانو می‌زدند؛ حرکتی که الهام گرفته از کالین کپرینیک،

بازیکن فوتبال آمریکایی بود و به نمادی درونی علیه تبعیض نژادی بدل شد. با وجود این، به مرور زمان، برخی از بازیکنان به این باور رسیدند جعفری به‌عنوان سرمربی همزمان تیم ملی و تیم خاتون بم نیز گفت: «هرچند از نظر قانونی ممکن است تضاد منافع ایجاد شود، اما این تصمیم فدراسیون بوده و باید به آن احترام گذاشت. تعداد مربیان تراز اول در فوتبال بانوا محدود است و باید همه کمک کنیم تا تیم ملی بهترین عملکرد را داشته باشد.» او در پایان درباره شانس صعود تیم ملی در جام ملت‌های آسیا گفت: «قرعه سختی داریم. عبور از مرحله اول همیشه ممکن بوده اما مرحله دوم دشوارتر است. امیدوارم بازیکنان بتوانند نمایشی شایسته از فوتبال زنان ایران ارائه دهند و با تلاش و همدلی، نتایج درخشانی رقم بزنند.»

می‌خواهیم چهره‌ای تازه از خاتون بم در سطح قاره نشان دهیم

نگین زندی: هدف ما درخشش در آسیاست

نقل قول

می‌شوند تا بتوانیم این دیدار را با پیروزی پشت‌سر بگذاریم. هدف ما این است که فصل را بدون شکست تمام کنیم و جام دوازدهم را به خاتون بم اختصاص دهیم.»

زندی همچنین به حضور خاتون در بهترین نتایج در دو جبهه هستند. هدف اصلی‌مان صعود از گروه است و می‌خواهیم چهره‌ای تازه از خاتون بم در سطح قاره نشان دهیم.» او درباره رویارویی با ووهان جیانگدا چین، قهرمان فعلی آسیا، افزود: «می‌دانیم که بازی سختی پیش‌رو داریم، مخصوصاً چون باید در خانه حریف بازی کنیم و ورزشگاه پر از

زندگی که در سه بازی ابتدایی لیگ توانسته هشت گل به ثمر برساند و در صدر جدول گلزنان قرار بگیرد، تأکید می‌کند که تمرکز اصلی‌اش موفقیت تیم است: «اولویت‌م هم همیشه برد خاتون است. خوشحالم که توانستم برای تیم مؤثر باشم. بعد از موفقیت جمعی، به کسب عنوان خانم گلی هم فکر می‌کنم، اما مهم‌تر از هر چیز، نتیجه گرفتن تیم است.»

در ادامه رقابت‌ها، خاتون باید به مصاف گل‌گهر سیرجان برود که دیداری سنتی و حساس محسوب می‌شود. زندی درباره این مسابقه توضیح داد: «دربی کرمان همیشه بازی خاص و پرهیجانی است. همه بازیکنان بانگیزه در تمرینات حاضر